АДМИНИСТРАЦИЯ ВТОРОКАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.04.2021 г.                                                                                                  № 15

с.Вторая Каменка

О проведении весенней и

осенней санитарной очистки и

благоустройства территории

Второкаменского сельсовета

Локтевского района Алтайского

края

         Руководствуясь Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в РФ», п. 18 ст.9 Закона РФ «О

санитарном эпидемиологическом благополучии населения» в целях

поддержания санитарного состояния и благоустройства на территории

Второкаменского сельсовета, надлежащей подготовки к празднованию 76-й

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг

постановляю:

1. Объявить периоды с 26 апреля по 15 июня 2021 года и с 01 сентября по

15 октября 2021 года временем проведения соответственно весенней и

осенней санитарной очистки и благоустройства территории Второкаменского

сельсовета.

2. Провести 30 апреля 2021 г. и 05 мая 2021 г. весенние субботники по

санитарной очистке и благоустройству территории сельского поселения.

3. Провести 25 сентября 2021 г. осенний субботник по санитарной

очистке и благоустройству территории сельского поселения.

4. Закрепить за физическими лицами территории, прилегающие к жилым

домам: с улицы – до полотна дороги, включая кювет, в границах

приусадебного участка, в остальных направлениях от забора.

5. Рекомендовать жителям поселения:

5.1. Провести уборку прилегающей к дому территории, в соответствии с

требованиями Правил благоустройства и содержания территорий.

6. Руководителям организаций и учреждений независимо от форм

собственности, находящихся на территории сельсовета провести работы по

очистке территорий, прилегающих к производственным и административным

зданиям.

        7. Утвердить состав комиссии  по осуществлению контроля за ходом

проведения месячника санитарной очистки и благоустройства территории

Второкаменского сельсовета.

        8. Утвердить план мероприятий по проведению месячника санитарной

очистки и благоустройства территории Второкаменского сельсовета.

        9. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за

собой.

 Глава сельсовета                                                    А.И.Гавриленко

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Второкаменского сельсовета

от 13.04.2021 № 15

СОСТАВ КОМИССИИ

по осуществлению контроля за ходом проведения месячника санитарной

очистки и благоустройства территории

Второкаменского сельсовета.

Председатель комиссии:

Гавриленко Антонина Ивановна      глава сельсовета

Члены комиссии:

Белых Жанна Леонидовна                специалист      Второкаменского

сельсовета

Шеина Лариса Леонидовна              директор МКОУ «Второкаменская

СОШ»,  депутат от избирательного округа

№ 3

Заварзин Александр Иванович         глава КФХ, депутат по избирательному

округу № 7

Ереско Лидия Алексеевна                 директор Второкаменского СДК

Гусева Наталья Анатольевна            председатель Совета ветеранов

Погорельских Татьяна                      депутат по избирательному округу № 5

Михайловна

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Второкаменского сельсовета

от 13.04.2021 № 15

ПЛАН

мероприятий по проведению месячника весенней и осенней санитарной

очистки и благоустройства территории

№

п/п

Мероприятия Ответственные

исполнители

Сроки исполнения

1 Санитарная очистка и

благоустройство территории

сельсовета

Глава сельсовета,

специалист, депутаты

апрель-май,

сентябрь-октябрь

2 Проведение организационной

работы с жителями поселения по

выполнению Правил

благоустройства и содержания

территории поселения, наведению

санитарного порядка на

придомовых территориях

Глава сельсовета  апрель, сентябрь

3 Организация еженедельного

проведения санитарного дня

Глава сельсовета,

специалист

сельсовета

апрель-май,

сентябрь-октябрь,

4 Приведение в порядок

скотомогильника

Глава сельсовета,

механик

ООО«Альтаир»,

прораб

ООО«Альтаир»

апрель

5 Приведение в порядок памятника

воинам, павшим в годы Великой

Отечественной войны

Глава сельсовета

Директор МКОУ

«Второкаменская

СОШ»

апрель-май,

сентябрь-октябрь

6 Приведение в порядок сельских

кладбищ

Глава сельсовета,

руководители

предприятий и

организаций

апрель-май,

сентябрь-октябрь

7 Ликвидация несанкционированных

свалок на территории сельсовета

Глава сельсовета,

руководители

предприятий и

организаций

апрель-май,

сентябрь

8 Санитарная очистка береговой

полосы р.Каменка

Глава сельсовета,

специалист,

депутаты

май-июнь

9

Проведение организационной

работы с жителями поселения по

выполнению правил санитарного

порядка на придомовых

территориях, осуществлению

профилактических мероприятий,

обеспечения ветеринарно-

санитарных правил по содержанию

животных,  домашней птицы на

личных подворьях

Глава сельсовета,

специалист,

члены комиссии

апрель-июнь